
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N° 43 DEL 07-07-2020

OGGETTO:Piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2020-2021-2022. Modifica per
previsione assunzione nell'annualità 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di luglio alle ore 21:30, in San Pietro di Feletto,
nella Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Sindaco P
Dalto Loris Vicesindaco P
Botteon Cristiano Assessore P
Comuzzi Giorgio Assessore P
Meneghin Claudia Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Pol Martina.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 07-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



OGGETTO:Piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2020-2021-2022. Modifica per
previsione assunzione nell'annualità 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 30.12.2019 di approvazione del-
Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e del bilancio di previsione 2020/2022,
successivamente modificato;
la propria deliberazione n. 112 del 30.12.2019, di approvazione del Piano Esecutivo di-
Gestione 2020/2022, integrata con propria deliberazione n. 8 del 30.01.2020 con il Piano
della performance 2020/2022;
la propria deliberazione n. 102 del 06.12.2018, di approvazione del piano triennale dei-
fabbisogni di personale – anni 2019/2020/2021, successivamente modificato e integrato;
la propria deliberazione n. 87 del 31.10.2019, di approvazione del piano triennale dei-
fabbisogni di personale – anni 2020/2021/2022, modificata da ultimo con deliberazione n.
22 del 02.04.2020, nonché integrata con deliberazione n. 31 del 21.05.2020;
la propria deliberazione n. 111 del 24.12.2019 ad oggetto: “Approvazione nuova struttura-
organizzativa del Comune di San Pietro di Feletto”;

ATTESO che in applicazione del piano approvato con la citata deliberazione n. 102 del 06.12.2018
e ss.mm. e ii., a copertura del posto di istruttore direttivo tecnico cat. D, presso il Servizio Tecnico
comunale, è stato assunto, a seguito di espletamento di concorso, il dipendente Pancotto Francesco,
con decorrenza 30.12.2019;

DATO ATTO che, con nota del 26.05.2020, acquisita al prot. n. 6010 del 27.05.2020, l'arch.
Francesco Pancotto ha comunicato il recesso dal periodo di prova, ai sensi dell'art. 20, comma 5, del
CCNL 2016-2018 Funzioni Locali, con decorrenza 01.06.2020;

PRESO ATTO che con determinazione n. 161 del 21.05.2020 la graduatoria del concorso pubblico
per esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo tecnico,
categoria D, è stata concessa al Comune di Trevignano per l’assunzione del 2° candidato
classificato, assunzione effettivamente conclusasi;

DATO ATTO che, al fine di valutare la procedura da seguire per la copertura del posto, con nota
prot. n. 6033 del 27.05.2020, è stata richiesta, per scorrimento della graduatoria concorsuale di che
trattasi, la disponibilità all'assunzione a tempo pieno e indeterminato al 3° candidato classificato;

VISTA la nota prot. n. 7160 del 22.06.2020 con la quale l’arch. Orrù Stefano ha comunicato
formale rinuncia all’assunzione prospettata;

VALUTATO pertanto di procedere, ai fini della conclusione della procedura di copertura del posto
di che trattasi, avviata in applicazione del piano triennale dei fabbisogni di personale
2019/2020/2021 approvato con propria deliberazione n. 102 del 06.12.2018 e ss.mm. e ii.,
all’assunzione, mediante utilizzo di graduatorie di altri enti o mediante indizione di altro concorso,
previa modifica del piano triennale dei fabbisogni 2020/2021/2022, in quanto la predetta
assunzione, che era stata prevista nell’anno 2019, deve essere riportata nell’anno 2020 in
conseguenza di quanto sopra detto;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 07-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



RICHIAMATO il D.M. 17 marzo 2020 “Misure per la definizione delle capacita' assunzionali di
personale a tempo indeterminato dei comuni” e precisato che le procedure in esso previste non
trovano applicazione in quanto trattasi di procedura assunzionale avviata antecedentemente al
20.04.2020;

DATO ATTO che il presente atto non comporta incrementi di spesa, essendo gli stanziamenti già
previsti in bilancio in relazione alla prevista assunzione a tempo indeterminato;

RITENUTO, in base ai fabbisogni programmati per il triennio di riferimento e ferma restando la
dotazione organica approvata, da ultimo, con propria deliberazione n. 22/2020, riportata
nell’allegato sub A), di modificare il piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022, come
illustrato nel prospetto allegato sub B), parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

DATO ATTO che vengono invece confermati i rimanenti presupposti e contenuti della propria
deliberazione n. 22 del 02.04.2020, come integrata con deliberazione n. 31 del 21.05.2020;

DATO ATTO che è stato acquisito in data 07.07.2020 il parere favorevole del Revisore dei Conti,
reso ai sensi dell'art. 19, comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, allegato alla presente
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DICHIARATA la propria competenza ad assumere il presente atto stante l’urgenza dichiarata, ai
sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e salvo ratifica
consiliare entro sessanta giorni;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile formulati sulla proposta di deliberazione in
questione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000, dal Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario;

CON VOTAZIONE unanime favorevole, resa in forma palese;

DELIBERA

DI DARE ATTO delle premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;1)

DI APPROVARE la quinta modifica al piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022,2)
limitatamente alla previsione della copertura del posto di istruttore direttivo tecnico cat. D
nell’annualità 2020, come illustrato nei prospetti allegati sub A), e B) alla presente deliberazione
per formarne parte integrante e sostanziale;

DI CONFERMARE, ad esclusione di quanto modificato al punto precedente, i presupposti e i3)
contenuti della propria deliberazione n. 22 del 02.04.2020, come integrata con deliberazione n.
31 del 21.05.2020;

DI DARE ATTO che D.M. 17 marzo 2020 “Misure per la definizione delle capacita'4)

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 07-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



assunzionali di personale a tempo indeterminato dei comuni” non trova applicazione in quanto
in quanto trattasi di procedura assunzionale avviata antecedentemente al 20.04.2020;

DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 6 - ter del D.Lgs. 165/2001, i dati correlati al piano del5)
fabbisogno di personale di cui al presente atto attraverso il sistema informativo del personale del
Ministero dell’economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, di
cui all’articolo 60 del medesimo decreto;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo e finanziario l'assunzione di6)
tutti i provvedimenti necessari all'attuazione delle previsioni di cui sopra;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle OO.SS. e pubblicarlo nelle apposite7)
sezioni del sito internet istituzionale.

Inoltre, con votazione unanime favorevole, resa in forma palese;

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa specificate.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 07-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Rizzo Maria Assunta F.to dott.ssa Pol Martina

La firma digitale è stata apposta sul documento originale
informatico ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005.

La firma digitale è stata apposta sul documento originale
informatico ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 07-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO


